LEAL, PRESIDENTE MUNICIPAL DE CADEREYTA JIMÉNEZ, NUEVO 

LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA LA APROBACIÓN DE ESTA 

SOBERANÍA PARA AUMENTAR EL FINANCIAMIENTO AUTORIZADO 

A ESTE MUNICIPIO DE $10,000,000.00 (DIEZ MILLONES DE PESOS 

00/100 M.N.) A LA CANTIDAD DE $23,000,000.00 (VEINTITRÉS 

MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) ASÍ MISMO LA APROBACIÓN 

PARA CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO CON LA INSTITUCIÓN 

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS, S.N.C., HASTA POR LA 

CANTIDAD DE $23,000,000.00 (VEINTITRÉS MILLONES DE PESOS 

00/100 M.N.) PARA SER DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE AL 

PROGRAMA DE OBRAS E INVERSIÓN QUE EN SU MOMENTO 

APRUEBE EL AYUNTAMIENTO.- DE ENTERADA Y DE 

CONFORMIDAD CON ARTÍCULO 24 FRACCIÓN III DEL 

REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO